Datum Barchinone quarta decima die martii anno a N ati vi tate Domini millessimo trecentesimo 
septuagesimo quarto, regnique nostri tricessimo nono. 

V!sa. Sign~i:11 Sig [senyal} Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valentia, Maioricarum, Sardinie 
et Cors1ce, ~om1t1sque B~rchino~e, Rossilionis et Ceritanie. Testes sunt Petrus, archiepiscopus 
Terraconens1s. Romeus, tlerdens1s. Petrus, elnensis episcopi. Inf ans Martinus, comex Xerica et 
Luna: _J ~an_es, c~m.es l1!1pu~iarum, milites. Sig [senyal} num Guillermi Poncii, Iocumtenentis protho
notar11 d1ctl dom1n1 reg1s, e1usque auctoritate notarii publici per totam terram et dominationem suam. 
Qui propter ??itum Bernardi Carrera praedicti domini regis scriptoris, cui carta [Fol. 3 v.} praesens 
mandata exttttt prout patet de tam dicti domini regís mandato eam clausit in Villafranca Penitensis, 
decima septima die octobris anno a N ativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo quarto. 

Dominus rex mandavit mihi Bernardo Carrera. Sig [senyal notarial} num mei Antonii Reart 
domisselli sacra catholica et regia maiestatis mandati scriba Corona Aragonum cum excercitio in 
praesenti generali Cathalonia locumtenentia in eademque locumtenentis prothonotarii ac regis archi
varii. Qui huiusmodi copiam aliena manu en his tribus praesenti comprehenso papiri foliis scriptam 
extraxia regestro quodam recondito in regio Archivo Barchinona papichinona gratiarum institulato 
LXX annorum M CCCLXXXIIII et LXXXXV a folio eiusdem XXXXIIII. Quam cum suo origi
nali comprobavi et clausi solito quo supra meo apposito signo. In quorum testimonium ut ubique 
pateat me esse verum fidelem et legalem regium supra memoratum archivarium et quod instrumentis 
omnibus huic similibus per me a dicto regio archivo extractis, clausis et subsignatis fides adhibetur 
indubia et fuit semper adhibita in iuditio et extra praesentem manu propia subscripsi et sigillo regio 
parvo inposse meo existenti muniri. Barcinona quarta mensis augusti anno a N ati vi tate Domini mi lle-· 
simo sexcentesimo sexagesimo quarto. 

[Fol. 5 r.J 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque 
Barchinone, Rosilionis et Ceritanie. Vidimus quoddam privilegium per illustrissimum dominum 
Petrum, bona memoria, regem Aragonum attavum nostrum concessum Hospitali Sancti Georgii de 
Alfama, cum eius carta tenoris sequentis: 

Manifestum sit cunctis. Quod ego, Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, sata
tuo et firmiter mando quod nullus audeat vel praesumat ingredi per violentiam vel signa scindere vel 
bestiarium aliquod aut focum mittere sive aliquod adempramentum facere infra terminos qui iam 
assignati sunt Hospitali de Alf ama nisi cum voluntate fratrumfratrum et hominum eidem Hospitali 
servientium, imo vol o atque districte precipio quod in pace et sine ali qua inquietudine pref atum Hospi
tal e habebat et possideat ipsos terminos sicut statuti sunt et terminati. Populatores etiam qui ibi vene
rint populare sal vi sint et securi; ita quod nemo eos agravet, impediat aut disturbet. Quicumque autem 
in ipsis terminis aliquam contrarietatem aut impedimentum facere voluerit, aut populatoribus ali
quam molestiam intulerit, iram regiam incurrat, et pro poena mille solidos praefato Hospitali paccet. 
Mando quoque baiulo meo de Cambrils et aliis baiulis quod ipsum Hospitale et populatores et eorum 
res tanquam mea propia manuteneant et defendant. Datum Monte Albi, mense augusti per manum 
Joannis de Burri, domini regis notarii et mando eius scripta a Petro scriptore sub [Fol. 5 v.} anno 
Domini millesimo ducentesimo secundo Signum [senyal} Petri regis Aragonum et comitis Barchi
none. Huius rei testes Guillermus de Cervaria, Guillermus de Guardia, Petrus Ausone, sacrista, Gar
cia Romei, Assalitus de Gudal. 

Et quia noviter pro parte vestri fratris Guillermi Castell, magistri dicti Hospitalis et ordinis 
dicti Sancti fuit nobis humiliter supplicatum ut privilegium ipsum dignaremur vobis et dicto ordini de 
nostri solita clemencia confirmare. Idcirco vestris in hac parte supplicationibus favorabiliter annuen
tes, tenore praesentis carta nostra firmiter cunctis te~p_oribus_ valitura, de _certa _sciencia p~r ?ºs et 
omnes nostros successores vobis dicto magistro et ord1n1s prehbato ac fratnbus e1usdem ord1n1s pre
sentibus et futuris iam dictum privilegium et omnia et singula in eo contenta laudamus, approbamus, 
ratificamus et etiam confirmamus. Ita quod vos dictus magíster et alii qui pro tempore magistri fuerint 
dicti ordinis et fratres eiusdem presentes et futuri utamini et uti valeatis iam dicto privilegio et omni
bus et singulis contentis in eo prout eidem melius hactenus usi estis. Mandantes cum hac eadem 
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inclyto et magnifico infanti Ioanni primogenito nostro ~ar!ssimo d~ci Gerun?e, comitique ~er~~ri~ ac 
regnorum et terrarum nostrarum Generali_ Gubernat~n _e1usque v1ce_s~erent1~us nec no? v1carus, m~
ticiis, baiuliis, ~almedinis, merinis, cetensque offic1ahbus et subd1t1s nostns presentibus et futuns 
quatenus ratificationem et confirmationem nostras huiusmodi firmas hab~ant, tene~nt et observe~t 
[Fol. 6 r.J et ab omnibus faciant inviolabiliter observari et non con~raven1~nt nec ah9-uem _cont~av1-
nire permittant aliqua ratione ac iram et indignationem nostram cup1unt evitare. In cu1us re1 testtmo
nium presentem fieri iussimus nostra maiestatis sigillo impendenti munitam. Datus Dertusa, septima 
die aprilis anno a N ativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo primo, regnique nostri tri
gesimo sexto. P. Cancellarius. Signum [senyal} Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valentía, Maiori
carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Testes sunt Petrus, 
archiepiscopus tarraconensis. Cancellarius. Romeus, ilerdensis episcopus. Guillermus, episcopus 
dertusensis. Egregius vir Joannes, Impuriarum comes. Berengarius Carrocii, comes Quirre. Fuit clau
sum per J acobum Conesa, prothonotarium in absentia Francisci Castilionis, scriptoris mandato 
domini regís. Franciscus Castilionis mandato regio facto per Bemardum de Bonastre, 
secretarium. 

Sig [senyal notarial} num mei Antonii Reart, domiselli sacra catholica et regia maiestatis man
dati scribe Corona Aragonum cum exercitio in presentí generali Cathalonia locumtenentia in eadem
que locumtenens prothonotarii ac regii Archivarii. Qui huiusmodi copiam aliena manu in his duobus 
presentí comprehenso papiri [Fol. 6 v.} foliis scriptam extraxi a regestro quodam recondito in regio 
Archivo Barcionna, gratiarum intitulato XXXXVI annorum MCCCLXX et LXXI a folio eiusdem 
CXX. Quam cum suo originali comprobavi cum post illa quadam apposita in antecedenti pagina et 
est talis. Nos igitur (sexto) et clausi solito quo supra meo quo utor apposito signo. In quorum testimo
nium ut ubique pateat me esse verum fidelem et legalem regium supra memoratum. Archivarium et 
quod instrumentis omnibus huic similitus per me a dicto regio Archivo extractis, clausis et subsignatis 
fides ubique indubia adhibetur et fuit semper adhibita in iuditio et extra, presentem manu propia subs
cripsi et sigillo regio parvo in posse meo existenti muniri. Barcinona die quarta mensis augusti anno a 
N ativitate Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo quarto. 

[Fol. 8 r.J La donació deis termens de Sent Georgii d-Alfama 

In Dei nomine. Pateat universis quod nos, Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maiori
carum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, viso et recognito in sui 
prima figura subscripto privilegio per illustrissimum dominum Petrum, recolende memorie, regem 
Aragonum et comitem Barchinone, peravum nostrum indulto ordini et fratribus Sancti Georgii de 
Alfama, dum carta sua pergamenea continentis subsequentis: 

Quoniam que geruntur in nostris temporibus simul fagiunt cum fuga temporum literarum solent 
a picibus comendari, ad honorem igitur individue Trinitatis et salutem totius christianitatis. Ego, 
Petrus, Dei gratia rex Aragonum et Comes Barchinone, assensu et consilio domine matris mee San
cie, per eandem gratiam reginem Aragonum, comitisse Barchinone et marchionisse Pronvicie, et Ray
mundi de Montecateno et aliorum militorum, proborum virorum, bono anime, dono et concedo 
imperpetuum tibi Johanni de Almenara et socio tuo Martino Vitalis, subdiacono et omnibus fratribus 
vestris et successoribus in ordine constitutis locum illum desertum in terra mea qui vocatur Alfama, 
cum terminis suis inferius assignatis quatinus ibi hospitale domum scilicet ordinis et orationis et mise
ricordie in honorem Dei et Sancti Georgiii construatis et deinceps in barbarorum rabies que huc 
usque viguit propulsetur. Quod enim et quanta mala ibi exercuit non solum vicine set extranee natio
nes noverunt. Terminetur itaque locus ipse ab Ampulla per torrentem sursum usque ad montero 
Latum et per eundem montem sicut transit per fontem ricam et dividit cum terminis Fulole et de 
monte in monte usque ad Gardiam de Coxil et exit ad Collem Balaguerii usque ad Iustellum, in litore 
maris. Sicut ab istis terminis et affrontationibus includitur et terminatur ipse locus cum ingressibus et 
egressibus suis et directis et pertinenciis cum castello de Balaguer, cum terris et lapidibus et lapicinis 
et montibus et planis nemoribus et ligneaminibus cum pratis et pascuis et venacionibus, cum aquis 
dulcibus et salsis mari etiam ad piscandum et navigandum, cum omne quod ibi est et esse debet et ut 
melius dici, scribi vel intelligi potestad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum sic 
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eum locum dono et concedo vobis et omnibus fratribus et successoribus vestris in ordine constitutis 
per me et orones meos per secula cuneta in hereditate propia, libera et ingenua sicut domui religionis 
convenit, salvis adempramentis habitatorum Dertose in pascuis et venacionibus et esparto et mari ad 
piscandum et navigandum et in ligneaminibus et salvo iure et honore sive reverencia ecclesie dertu
sensis. Populatores vero qui per vos ibi fuerint sint securi et franchi et liberi et ingenui per totam 
terram meam sicut populatores et habitatores Dertuse, illas liberta tes quas Rayn1undus Berengarii, 
bone memorie dei gratia comes Barchinone et prínceps Aragonie dedit et concessit habitatoribus 
Dertuse et quas dedit et affirmavit patre meus Ildefonsus Rex Aragonum ipsis habitatoribus. Concedo 
et dono imperpetuum per me et per meos habitatoribus illius loci domus vestra constructa et hediffi
cata in honorem Dei et Beati Georgii martiris sit francha et libera et ingenua per secula cuneta sicut 
domus religionis est et esse debet in omnibus rebus, salvo iure et reverencia in omnibus ecclesie dertu
sensis siquis huius donacionis violator [Fol. 8 v.} extiterit et contra illam venire contempserit vel in 
vobis sine in rebus vestris aliquam vim vel ofreciam fecerit mobilibus et immobilibus regiam se nove-